



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 1/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2007**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RENOVAÇÃO DE ASSINATURA JORNAL	ZERO HORA EDIT.JORN.S/A	92.821.701/0002-90	1,00	UN	525,00	525,00
TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	5,00	5,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	7,00	7,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS C	82.951.351/0003-04	4,00	UN	10,50	42,00
ROÇADEIRA FS-220	COPA NUTRIMENTOS LTDA	78.818.747/0001-49	1,00	UN	1.640,00	1.640,00
CARNE SUÍNA COM PELE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,50	KG	4,49	20,21
PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 300 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	3,45	10,35
REFRIGERANTE 2 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,00	UN	2,49	17,43
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	3,90	58,50
PALITO DENTAL CAIXA C/ 100 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,29	0,58
VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO 750 ML.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	FRA	0,89	0,89
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,654	KG	6,95	39,30
LIMPA VIDROS 500 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,90	2,90
SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,50	3,50
PEÇA ELÁSTICO 10CM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,30	2,30
ROLO FITILHO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	2,50	7,50
TOMADA TELEFONE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,00	2,00
FIO 1,5 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	M	0,60	9,00
JOELHO PVC 40 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	1,00	3,00
ADAPTADOR 3/4	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,00	2,00
MANGUEIRA DUPLA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	M	1,40	14,00
PAR DE LUVAS DE COURO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,50	7,50
VASSOURA DE PALHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,50	5,50
VASSOURA DE NYLON	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,80	7,80
GRAMPO PARA CERCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	KG	5,50	5,50
BOTA BORRACHA BRANCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	20,00	20,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VASSOURA GRANDE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	10,00	20,00
SUPER BONDER	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	4,50	9,00
DISCO CORTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	9,00	36,00
ROLO DE FITA ISOLANTE 20 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	PC.	4,90	9,80
ARALDITE 10 MIN	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	15,00	30,00
LIMA CHATA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	7,50	15,00
DISCO DE DESBASTE 7"	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	PC	6,35	25,40
REBOLO FIBRA DE VIDRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	16,00	16,00
FUBA,PCTE DE 01 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	252,00	PCT	1,04	262,08
SAL REFINADO PC DE 1 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	63,00	PC	0,48	30,24
MARGARINA C/ SAL 500GR. 77% DE LIPÍDIOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	144,00	PTE	2,62	377,28
TOMATE	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	174,00	KG	1,45	252,30
CENOURA	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	195,00	KG	1,86	362,70
REPOLHO	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	180,00	KG	0,94	169,20
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	93,00	UN	6,84	636,12
SUCO CONCENTRADO COM POLPA - 1 LITRO - UVA/LARANJA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	156,00	UN	3,93	613,08
SAGU, PCTE DE 500 GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	90,00	PCT	1,37	123,30
OVOS DE GALINHA	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	183,00	DZ	1,96	358,68
DOCE DE LEITE - PTE 400GR.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	12,00	PTE	1,90	22,80
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	35,00	PC	5,85	204,75
MAMAO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	KG	1,83	54,90
CALDO DE GALINHA 69GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	150,00	CX	0,88	132,00
BANANA VERDE DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	735,00	KG	0,93	683,55
AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	116,00	PC	6,32	733,12
COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	585,00	KG.	2,67	1.561,95
LARANJA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	KG	1,30	19,50
PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	545,00	KG	3,87	2.109,15
FERMENTO EM PÓ DE 100GR.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	105,00	LAT	1,68	176,40
AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	5,00	PC	6,32	31,60
LEITE EM PO INTEGRAL LATA DE 400 GR.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	810,00	LTA	5,57	4.511,70
CHA MATE TOSTADO COM SABOR - CAIXA C/ 25 SAQUINHOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	CX	1,84	11,04
SALSICHA A GRANEL	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	24,00	KG	3,30	79,20
BOLACHA SALGADA, AGUA E SAL, 800 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	481,00	UN	3,13	1.505,53
CANJICA BRANCA - PACOTE 500GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	165,00	PCTE.	1,11	183,15
MACARRAO (MASSA CASEIRA COM OVOS) PACOTE DE 1 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	354,00	UN	2,77	980,58
BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, 800 GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	386,00	UN	3,12	1.204,32
VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO 750 ML.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	75,00	FRA	0,81	60,75



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 3/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE - 500 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	16,00	UN	5,71	91,36
CARNE BOVINA MOIDA. DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	225,00	KG	5,25	1.181,25
MAÇÃ	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	75,00	KG	1,37	102,75
MANGA - KG	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	15,00	KG	1,91	28,65
CEBOLA DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO VESCOVI & TORTELLI LTDA ME	07.123.266/0001-70	222,00	KG	0,73	162,06
MORTADELA SEM TOUCINHO.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	10,50	KG.	3,00	31,50
AMIDO DE MILHO CAIXA 500 GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	300,00	UN	1,66	498,00
IOGURTE PCTE COM 180 GRS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	360,00	UN	0,33	118,80
FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	BENJAMIN LUCIAN	82.519.406/0001-40	246,00	UN	1,15	282,90
ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	154,00	LTA	2,32	357,28
QUEIJO COLONIAL, C/ INSPECAO SANITARIA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	KG	8,86	26,58
PIPOCA NACIONAL TIPO 1 - PCTE 500GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	UN	1,11	16,65
CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	9,00	UN	6,90	62,10
ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 7 VITAMINAS 400 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	420,00	LTA	3,40	1.428,00
EXTRATO DE TOMATE DE 350 GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	297,00	UN	0,97	288,09
DOCE EM PASTA PARA PÃO, TIPO CHIMIA, COM 1.900 GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	135,00	UN	6,91	932,85
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SÊMEN BOVINO CORBY	CIDASC	83.807.586/0001-28	20,00	UN	5,00	100,00
SÊMEN BOVINO CHICAGO	CIDASC	83.807.586/0001-28	30,00	UN	5,00	150,00
SÊMEN BOVINO PANCHO	CIDASC	83.807.586/0001-28	30,00	UN	5,00	150,00
VINAGRE DE VINHO, GARRAFA COM 900 ML.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,85	1,70
PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 300 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	3,45	6,90
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	2,65	7,95
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	0,99	2,97
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	3,50	42,00
CARNE BOVINA SEM OSSO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	KG	5,10	30,60
PALITO DENTAL CAIXA C/ 100 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	0,29	0,29
REFRIGERANTE 2 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	2,49	19,92
CARNE SUÍNA COM PELE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,644	KG	4,90	22,76
SERVICO DE MECANICA	MECANICA PESADA SCHNEIDER E BERNARDI LTDA	01.704.000/0001-35	1,00	UN	245,00	245,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 4/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	30,00	60,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	10,00	40,00
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS C	82.951.351/0003-04	5,00	UN	10,50	52,50
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
PAR DE PLACAS EM ALUMÍNIO PARA VEÍCULO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	43,00	43,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	2,49	4,98
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	0,99	2,97
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	3,50	7,00
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	6,90	13,80
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	34,50	34,50
INSTALAÇÃO PELÍCULAS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	190,00	190,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA HORIZONTAL DE SINALIZAÇÃO	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	95,00	M²	14,25	1.353,75
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO DE 60X100CM	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	9,00	UN	306,10	2.754,90
TACHÕES DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	19,00	UN	16,95	322,05
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO 60X60CM	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	8,00	UN	270,10	2.160,80
TINTA PARA DEMARCAÇÃO	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	1,00	LT	290,00	290,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO COM 60CM	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	2,00	UN	270,10	540,20
CALOTAS DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	170,00	UN	6,45	1.096,50
TACHAS DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	82,00	UN	6,55	537,10
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO OCTOGONAL	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	2,00	UN	270,10	540,20
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM A QUENTE PEÇAS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
ENVELOPE OFICIO TIMBRADO 4 X 0 COR, PAPEL SULFITE	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	300,00	UN	0,56	168,00
ENVELOPE OFICIO TIMBRADO 4 X 0 COR, PAPEL SULFITE	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1.000,00	UN	0,56	560,00
FOLDER INSTITUCIONAL FORMATO 24,6 X 69, 4X4 CORES	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1.650,00	UN	2,54	4.191,00
ENVELOPE OFICIO TIMBRADO 4 X 0 COR, PAPEL SULFITE	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	200,00	UN	0,56	112,00
ENVELOPE TIMBRADO 26 X 36 CM.	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	200,00	UN.	0,90	180,00
AUDIOVISUAIS DE 3 MINUTOS E DE 15 MINUTOS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	30,00	UN	88,90	2.667,00
ENVELOPE OFICIO TIMBRADO 4 X 0 COR, PAPEL SULFITE	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	2.300,00	UN	0,56	1.288,00
FOLHA TIMBRADA PAPEL OFICIO 4X0, PAPEL SULFITE 90GR	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	500,00	UN	0,31	155,00
PASTA TIMBRADA 32X46, 4X0 COR PAPEL SULFITE	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	50,00	UN	2,51	125,50
FOLDER INSTITUCIONAL FORMATO 24,6 X 69, 4X4 CORES	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1.850,00	UN	2,54	4.699,00
CARTÃO DE VISITA 5X9, 4X0 COR NO PAPEL COUCHÊ, COM IMPRESSÃO	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	600,00	UN	1,40	840,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 5/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ADESIVO FORMATO 32X45 PARA VEICULO	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	10,00	UN	30,60	306,00
ADESIVO FORMATO 32X45 PARA VEICULO	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	40,00	UN	30,60	1.224,00
ENVELOPE TIMBRADO 26 X 36 CM.	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	200,00	UN.	0,90	180,00
FOLHA TIMBRADA PAPEL OFICIO 4X0, PAPEL SULFITE 90GR	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	500,00	UN	0,31	155,00
ADESIVO 10 X15, 4X0 COR COM LOGOMARCA	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1.000,00	UN	1,90	1.900,00
ENVELOPE TIMBRADO 26 X 36 CM.	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1.000,00	UN.	0,90	900,00
ENVELOPE TIMBRADO 26 X 36 CM.	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	2.300,00	UN.	0,90	2.070,00
ADESIVO FORMATO 32X45 PARA VEICULO	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	10,00	UN	30,60	306,00
ADESIVO FORMATO 32X45 PARA VEICULO	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	26,00	UN	30,60	795,60
FOLHA TIMBRADA PAPEL OFICIO 4X0, PAPEL SULFITE 90GR	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	8.000,00	UN	0,31	2.480,00
ENVELOPE TIMBRADO 26 X 36 CM.	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	300,00	UN.	0,90	270,00
PASTA TIMBRADA 32X46, 4X0 COR PAPEL SULFITE	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	50,00	UN	2,51	125,50
FOLHA TIMBRADA PAPEL OFICIO 4X0, PAPEL SULFITE 90GR	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	500,00	UN	0,31	155,00
PASTA TIMBRADA 32X46, 4X0 COR PAPEL SULFITE	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	500,00	UN	2,51	1.255,00
PASTA TIMBRADA 32X46, 4X0 COR PAPEL SULFITE	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1.500,00	UN	2,51	3.765,00
PASTA TIMBRADA 32X46, 4X0 COR PAPEL SULFITE	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	100,00	UN	2,51	251,00
ENVELOPE OFICIO TIMBRADO 4 X 0 COR, PAPEL SULFITE	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	200,00	UN	0,56	112,00
FOLHA TIMBRADA PAPEL OFICIO 4X0, PAPEL SULFITE 90GR	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	10.000,00	UN	0,31	3.100,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	7,00	14,00
TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	5,00	10,00
MANCHÃO Nº 03	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	10,00	20,00
MANCHÃO Nº 05	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	14,00	14,00
MANCHÃO Nº 04	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	11,00	11,00
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	KG	0,99	3,96
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,00	UN	3,50	24,50
CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PTE	6,99	13,98
VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	0,89	2,67
AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	PCTE.	1,89	5,67
CARNE BOVINA MOÍDA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,19	KG	5,10	31,57
PALITO DENTAL CAIXA C/ 100 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,29	0,58
PEPINO EM CONSERVA 330GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	3,45	13,80
COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	KG.	3,20	16,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 6/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOTA PUMA PRETA ADULTO	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA	84.590.314/0007-77	1,00	UN	23,00	23,00
VISTA MOLDURADA 70 X 8	IND. COM.MADEIRAS ABATI LTDA	82.123.332/0001-28	4,00	UN	3,85	15,40
ESPELHO MOLDURADO 1,70 X 12	IND. COM.MADEIRAS ABATI LTDA	82.123.332/0001-28	4,00	UN	8,16	32,64
VISTA MOLDURADA 80 X 8	IND. COM.MADEIRAS ABATI LTDA	82.123.332/0001-28	4,00	UN	4,40	17,60
VISTA MOLDURADA 1,30 X 8	IND. COM.MADEIRAS ABATI LTDA	82.123.332/0001-28	2,00	UN	7,15	14,30
VISTA MOLDURADA 80 X 8	IND. COM.MADEIRAS ABATI LTDA	82.123.332/0001-28	1,00	UN	4,16	4,16
ESPELHO MOLDURADO 2,80 X 12	IND. COM.MADEIRAS ABATI LTDA	82.123.332/0001-28	2,00	UN	13,44	26,88
BRAÇADEIRA DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	10,00	20,00
PIVÔ INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	50,99	101,98
DESCARGA COM SILENCIOSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	176,00	176,00
SOLDA CANO SAÍDA MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	23,00	23,00
KIT COIFA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	26,80	26,80
COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	13,20	26,40
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	178,00	178,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	4,95	4,95
REFRIGERANTE 2 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	2,29	6,87
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	3,50	14,00
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	0,82	1,64
VINAGRE DE VINHO, GARRAFA COM 900 ML.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	0,89	0,89
FILÉ BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	5,80	11,60
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	23,00	46,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	7,00	14,00
VIAGEM ESPECIAL TRANSP. DE PESSOAS COM VEÍCULO ÔNIBUS E MICR	KAREN PADILHA KLOTZ ME	04.316.135/0001-11	5.000,00	Km	2,40	12.000,00
VIAGEM ESPECIAL TRANSPORTE DE PESSOAS COM VEÍCULO VAN	KAREN PADILHA KLOTZ ME	04.316.135/0001-11	4.000,00	Km	1,45	5.800,00
VIAGEM ESPECIAL TRANSP. DE PESSOAS COM VEÍCULO ÔNIBUS E MICR	KAREN PADILHA KLOTZ ME	04.316.135/0001-11	3.000,00	Km	2,40	7.200,00
VIAGEM ESPECIAL TRANSPORTE DE PESSOAS COM VEÍCULO VAN	KAREN PADILHA KLOTZ ME	04.316.135/0001-11	1.500,00	Km	1,45	2.175,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	23,00	23,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00
CARGA EXTINTOR	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN	40,00	80,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 7/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CÓPIA COLORIDA	CANTINHO DO XÉROX LTDA	05.421.660/0001-60	4,00	UN	2,90	11,60
CÓPIA EM METRO	CANTINHO DO XÉROX LTDA	05.421.660/0001-60	3,00	M	3,85	11,55
LEITURA DE PROCESSOS DO DIÁRIO DA JUSTIÇA	AD JUDICIA INFORMAÇÕES COMÉRCIO DE JORNAIS L	82.138.801/0001-82	1,00	UN	440,00	440,00
VIDRO INCOLOR 4MM	DALLASIL FABRICA ESQUADRIAS METALICAS LTDA	02.402.629/0001-93	18,93	M²	45,00	851,85
MÃO DE OBRA	DALLASIL FABRICA ESQUADRIAS METALICAS LTDA	02.402.629/0001-93	13,50	HR	20,00	270,00
SERROTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	26,00	26,00
TOMADA TELEFONE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,80	5,60
FIO PARALELO 2 X 2,50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	M	1,80	18,00
SOLVENTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,15	6,15
PINCEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,80	2,80
BOLA DE TÊNIS DE BORRACHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	1,40	16,80
FITA VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,70	2,70
ADAPTADOR MANG. 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,40	8,00
PREGO 17 X 27	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	4,60	4,60
PREGO 19 X 39	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	4,50	4,50
TUBO SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	9,00	9,00
FECHADURA INOX	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	26,00	156,00
JOELHO SOLD. 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,60	1,20
PLUG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,00	4,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICA LATA DE 3,6 LITROS.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	60,50	60,50
MANGUEIRA PRETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	45,00	M	0,25	11,25
SERRA P/ CORTAR FERRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,50	5,00
VERNIZ - LATA 3.600 ML	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,50	11,50
FITA ISOLANTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,20	4,20
COLUNA P/ LAVATÓRIO LOUÇA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	24,50	24,50
CHUVEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	29,00	58,00
CHUVEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	24,40	48,80
ROLDANA PLÁSTICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	2,50	10,00
PINO LUZ TRÊS SAÍDAS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,30	4,60
ARRUELA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	JG	0,10	0,20
CAL HIDRATADO - SACO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	4,80	48,00
MANGUEIRA PARA GÁS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,25	7,25
FITA VEDA ROSCA C/ 25 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,70	2,70
FITA ISOLANTE 5 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,50	1,50
PARAFUSO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	13,00	UN	0,10	1,30
APLICADOR P/ SILICONE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,40	11,40
CADEADO 45 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	17,40	52,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 8/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CORRENTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,20	KG	8,00	9,60
SIFÃO INTELIGENTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,70	5,70
PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	0,04	0,32
BRAÇADEIRA TIPO U 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,25	1,00
BUCHA Nº 6	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	PC	0,05	0,40
SALVA REGISTRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	23,10	46,20
CANALETA SISTEMA X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	2,50	2,50
FIO 1,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	M	0,80	8,00
FITA VEDA ROSCA 10 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,60	1,60
PARAFUSO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,12	0,48
REPARO DE VEDAÇÃO P/ TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,30	0,30
TORNEIRA INOX	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	28,00	28,00
KIT COMPLETO ACIONAMENTO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	41,00	41,00
SILICONE - TUBO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	10,50	21,00
CAIXA DE LUZ PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,60	1,20
PARAFUSO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,15	0,30
PARAFUSO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,20	0,40
TORNEIRA METAL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	43,00	43,00
CAIXA DE LUZ EM FERRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,80	1,60
PARAFUSO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,60	1,80
GANCHO P/ REDE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	2,30	9,20
CORRENTE 3MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,60	KG	16,80	10,08
PARAFUSO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	14,00	UN	0,12	1,68
BROCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,15	7,15
LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
JUNTA TAMPA VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	25,09	25,09
ABRACADEIRA RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	4,20	4,20
INTERRUPTOR DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	16,10	16,10
AUTOMÁTICO DO PISCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	12,00	12,00
SENSOR LAMBDA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	97,00	97,00
CABO DO TACÓGRAFO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	72,00	72,00
CANO DE BICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	46,60	46,60
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	140,00	140,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	132,00	132,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	8,00	16,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 9/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	4,95	4,95
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	2,65	2,65
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	6,90	6,90
REFRIGERANTE 2 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	2,49	4,98
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	0,99	0,99
CABO DO ACELERADOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	30,00	30,00
VELA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	8,00	8,00
JUNTA CAMISA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	4,00	4,00
PARAFUSO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	6,00	UN	1,50	9,00
CHAVETA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	3,00	UN	2,00	6,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	113,50	113,50
ARRUELA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	JG	0,45	0,45
JUNTA REF. E159953	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	11,00	11,00
RETENTOR	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	15,00	15,00
ANEL REF. L30487	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	1,80	1,80
ANEL REF. 2385212	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	0,45	0,45
JUNTA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	3,80	3,80
CHAVE	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	38,00	38,00
CRUZETA DO CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	129,00	129,00
PORCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	0,50	2,00
PORTA ESCOVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	31,00	31,00
EIXO BENDIC	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	119,00	119,00
AUTOMÁTICO DO ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	140,00	140,00
DIODOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	13,00	26,00
REGULADOR DE VOLTAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	59,00	59,00
GRAXEIRA REF.10H25	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	1,50	1,50
SUPORTE DE BORRACHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	8,00	8,00
ELETRODO FERRO FUNDIDO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	9,00	9,00
LUVA CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	157,00	157,00
JOGO DE ESCOVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	26,00	26,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	149,00	149,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 10/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RELÓGIO DA TEMPERATURA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	51,80	51,80
COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	16,60	16,60
COLA DIESEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	8,00	8,00
ESTOPA DE PANOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	KG	5,00	25,00
DESCRAVANTE - TUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	13,80	27,60
CANO DESCARGA FINAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	34,00	34,00
CANO DESCARGA INTERMEDIÁRIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	15,40	15,40
CANO DE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	30,80	30,80
JUNTA DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	3,20	3,20
BRAÇADEIRA DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	5,35	26,75
FUSÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	11,00	PC	1,00	11,00
PARAFUSO 5/16 X 2" COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	7,00	PC	1,10	7,70
TERMINAL DE FIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	15,00	PC	0,80	12,00
SILENCIOSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	204,40	204,40
SÁIDA DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	50,40	50,40
ACESSO À INTERNET VIA RÁDIO	AMANTINO ZATTERA - AGUADOCENET	82.937.616/0001-58	5,00	UN	90,00	450,00
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,80	9,60
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
PINO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	66,44	132,88
ARRUELA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	JG	2,58	10,32
ANEL	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC.	1,89	7,56
VARETA DE SOLDA DE METAL	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	1,00	UN	55,00	55,00
VARETA DE SOLDA DE FERRO	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	1,00	KG	7,00	7,00
CORRENTE - DENTE	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	54,00	54,00
VELA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	8,00	8,00
ROLAMENTO PINHÃO 6202	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	13,50	13,50
PORCA TAMPA SUPERIOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	2,00	2,00
CORRENTE - DENTE	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	52,50	52,50
POLIA PARTIDA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	15,00	15,00
ELETRÔNICO PARA MOTOSSERRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	63,00	63,00
VELA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	8,00	8,00
CORDÃO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	1,50	1,50
FILTRO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	3,50	3,50
ARRUELA ENCOSTO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	3,00	3,00
CHAVETA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	0,70	0,70
REPARO MEMBRANA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	19,00	19,00
PARAFUSO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	UN	0,50	2,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 11/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEM FIM BOMBA ÓLEO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	16,50	16,50
SERVICO DE MECANICA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	89,00	89,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	7,00	14,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	20,00	60,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	14,00	14,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	14,00	14,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	14,00	14,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	34,90	34,90
MASCARA SEMI-DESCARTÁVEL	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA I	84.590.314/0007-77	2,00	UN	3,50	7,00
HERBICIDA ROUNDUP 1LT	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA I	84.590.314/0007-77	5,00	LT	15,00	75,00
CONTRA PINO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,70	0,70
PINO DE CENTRO 9/16X8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	5,04	5,04
PORCA SEXTAVADA UNF 9/16 CH 7/8 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,90	0,90
DIAFRAGMA / BORRACHA CUIÇA 8"	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	7,87	7,87
PRIMEIRA MOLA TRUK	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	139,20	139,20
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	45,00	45,00
SOLDA RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	M.O	20,00	20,00
SERVIÇO MÃO DE OBRA DIVERSOS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	265,00	265,00
FLUIDO DE FREIO 500 ML.	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	18,70	18,70
FILTRO DE ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	17,68	17,68
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	14,01	14,01
ELEMENTO FILTRO AR 178TT	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	19,76	19,76
COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN	14,57	29,14
BRAÇADEIRA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	4,51	4,51
BATENTE DA SUSPENSÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	PC.	29,15	58,30
ARRUELA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	JG	0,82	0,82
AMORTECEDOR DIANTEIRO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN.	121,98	243,96
PARAFLU (FLUIDO RADIADOR)	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN	21,80	43,60
SILENCIOSO TRASEIRO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	349,74	349,74
MANGUEIRA P/ ENCAPAR MOLAS	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	4,78	4,78
FILTRO ANTI- POLEN	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	71,99	71,99
PALHETA DO LIMPADOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	44,61	44,61



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 12/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VELA IGNIÇÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,00	UN	10,90	43,60
PORCA CUBO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	13,86	13,86
PORCA 8 MM	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	0,82	0,82
PARAFUSO 8 MM	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	2,66	2,66
OLEO MOTOR SELENIA 20 K	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,00	LT	25,20	100,80
ÓLEO CAIXA ZC80/S	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	12,10	12,10
MATERIAL LUBRIF / LIMP / REVISÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	0,50	UN	15,00	7,50
LIXA DAGUA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	1,41	1,41
LIMPA PARA BRISA 100 ML	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	5,50	5,50
KIT COIFA/BRAÇADEIRA TRIPOIDE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	23,01	23,01
SERVICO DE MECANICA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	272,49	272,49
CADEADO 40 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	8,50	8,50
FECHADURA COM CILINDRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	21,00	21,00
CABOS DE FERRAMENTAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	4,00	8,00
LIXEIRO DE PLÁSTICO COM TAMP A 20 LT	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	7,75	15,50
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	8,00	16,00
SIFÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	11,50	11,50
SILICONE MEGA BLACK 50G	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	25,00	25,00
PALHETAS	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	JG	37,36	37,36
TIRANTE BARRA ESTAB. MAREA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	95,94	95,94
MATERIAL LUBRIF / LIMP / REVISÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	7,50	7,50
LIXA DAGUA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	1,41	1,41
LIMPA PARA BRISA 100 ML	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	5,50	5,50
GUARNIÇÃO BUJÃO CARTER MAREA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	4,93	4,93
ESGUICHO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	PC	7,02	14,04
BOTÃO FIX. FORRO CAPO MAREA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	1,65	1,65
SERVICO DE MECANICA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	257,88	257,88
PALESTRA MOTIVACIONAL	COOPERFIL PRODUTOS E SERVIÇOS D COMUNICAÇÃO	03.896.981/0001-95	1,00	UN	3.200,00	3.200,00
COXIM DO RADIADOR	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	2,00	PC	70,77	141,54
MANGUEIRA HIDRÁULICA	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	412,45	412,45
MANGUEIRA DO FILTRO	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	2,00	PC	41,45	82,90
CABO MUDANÇA FRENTE/ RÉ	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	127,55	127,55
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
RETROESCAVADEIRA NOVA ANO/MODELO 2007, TRAÇÃO 4X4, CHASSI IN	RANDON VEÍCULOS LTDA	74.164.740/0001-08	1,00	UN	218.000,00	218.000,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 13/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
BISTECA BOVINA DE 1ª	ACOUGUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	9,30	KG	5,50	51,15
CARNE DE PALETA DE 1ª	ACOUGUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	8,10	KG	4,80	38,88
BIFE DE CARNE BOVINA,DE 1a.	ACOUGUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	12,191	KG	6,80	82,90
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	7,00	7,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	6,00	6,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
CORBELHA FUNERAL	STYLLU'S FLORICULTURA E DECORAÇÕES	07.806.228/0001-12	1,00	UN	130,00	130,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS - SUPORTE IN LOCO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	2.293,97	2.293,97
PLACA CONV. TOR.	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	1,00	PC	81,00	81,00
RETENTOR	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	1,00	PC.	45,00	45,00
PLACA CONVERSOR	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	1,00	PC	137,00	137,00
CARCAÇA DE VOLA	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	1,00	PC	766,00	766,00
RECUPERAÇÃO CONVERSOR	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	1,00	M.O	980,00	980,00
ARECA C/ VASO	STYLLU'S FLORICULTURA E DECORAÇÕES	07.806.228/0001-12	1,00	UN	105,00	105,00
FENIX C/ VASO	STYLLU'S FLORICULTURA E DECORAÇÕES	07.806.228/0001-12	1,00	UN	105,00	105,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - CAIXA C/ 12 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	16,50	16,50
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	34,50	69,00
BARRA REF. 8D0995	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	301,50	301,50
JUNTA REF. 3B8251	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	0,15	0,15
CAPA REF. 3B8253	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	171,35	171,35
TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	61,30	183,90
LONA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	96,00	96,00
CILINDRO DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	84,00	84,00
MANCHÃO Nº 10	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	62,00	62,00
MANCHÃO Nº 04	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	11,00	11,00
MANCHÃO Nº 05	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	14,00	28,00
BIFE DE CARNE BOVINA,DE 1a.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	80,00	KG	6,20	496,00
QUEIJO TIPO MUSSARELA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	KG.	9,80	39,20
GAS DE COZINHA P4	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	13,80	55,20
SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,40	10,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 14/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	1,05	5,25
ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	0,95	4,75
BANANA VERDE DE PRIMEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	80,00	KG	0,95	76,00
AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	100,00	PCTE.	1,56	156,00
MARGARINA COM SAL POTE C/ 500 GR.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	PT	1,35	6,75
VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO 750 ML.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	FRA	1,05	10,50
REPOLHO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	KG	0,95	19,00
ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	LTA	2,34	14,04
ALHO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	8,90	26,70
SAL REFINADO PC DE 1 KG.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	PC	0,58	5,80
TOMATE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	50,00	KG	2,60	130,00
CEBOLA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	KG	0,77	11,55
SALAME DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA.	ACOUQUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	20,00	KG.	7,90	158,00
CARNE BOVINA DE 1º COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	KG.	4,30	258,00
BISTECA BOVINA DE 1ª	ACOUQUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	90,00	KG	5,30	477,00
PÃO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	90,00	KG	3,39	305,10
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	20,00	60,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	6,90	6,90
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	0,99	0,99
PEPINO EM CONSERVA 330GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,71	3,71
REFRIGERANTE 2 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	2,29	4,58
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	3,50	7,00
CARNE BOVINA SEM OSSO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	5,10	5,10
ÓLEO 20L 50 REF. 7X7858	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	2,00	UN	209,49	418,98
SÊMEN GIR L88 NERU	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	10,00	UN	8,00	80,00
BAINHA FRANCESA	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	4,00	UN	20,00	80,00
LUVA PLÁSTICA COMUM	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	7,00	CX	6,00	42,00
NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	196,00	LT.	2,30	450,80
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	5,00	5,00
TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	2,99	2,99
REFRIGERANTE 2 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	2,49	2,49
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	0,99	0,99
PEPINO EM CONSERVA 330GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,45	3,45
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,135	UN	3,50	7,47



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 15/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	6,90	6,90
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	4,95	4,95
FECHADURA INTERNA TRAS. GOL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	11,23	11,23
MAÇANETA DA TAMPA TRAS. GOL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	18,20	18,20
PINO DO BATENTE PORTA GOL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	9,10	9,10
BORRACHA DESCARGA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	1,41	1,41
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	36,00	36,00
PORCA SEXTAVADA MA 10MM CH17	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	7,00	PC	0,33	2,31
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 10X35	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,66	1,32
LIBRAS OXIGÊNIO MASSARICO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,54	3,08
TERMINAL BATERIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	5,35	5,35
PORCA SEXTAVADA MB 14MM CH 24	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,80	1,60
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 14 X 50	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	3,42	3,42
BATERIA DE 150 AMPERES	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	330,00	330,00
REGULADOR DE VOLTAGEM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	38,00	38,00
ALTERNADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC.	456,00	456,00
PRIMEIRA MOLA TRASEIRA MB 1113	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	249,60	249,60
PINO DE CENTRO 12X8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	3,57	3,57
PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,35	0,35
ARRUELA ENCOSTO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	2,10	2,10
PINO MOLA TRAS. MB 103	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	12,78	25,56
ARRUELA LISA VIAT 7/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,18	0,72
TERMINAL BATERIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	5,35	5,35
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	93,00	93,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	64,00	64,00
GÁS EM CILINDRO 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN	138,00	276,00
PLACA COMPRESSOR DE AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	270,40	270,40
MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	132,00	132,00
TUBO CONDUTOR COMPRESSOR DE AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	81,90	81,90
PINO CENTRAL COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	97,00	97,00
PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	32,00	32,00
FECHADURA VIDRO LATERAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	67,80	67,80
COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	15,50	62,00
ALÇA DA DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	22,80	22,80
CABO DO VELOCÍMETRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	39,20	39,20
REPARO COMPRESSOR DE AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	157,00	157,00
CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	34,20	68,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 16/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MANGUEIRA INTERCOOLER	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	138,00	138,00
VÁLVULA TERMOSTÁTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	175,00	175,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	532,00	532,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	381,00	381,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
VEICULO VW GOL SPECIAL ANO 2002 MODELO 2003 PLACA MCX 7411	ADELICIO MORATELLI	692.448.209-00	1,00	UN	11.020,00	11.020,00
MÁQUINA RETROESCAVADEIRA CASE 580 H ANO 1995	ADELICIO MORATELLI	692.448.209-00	1,00	UN	48.000,00	48.000,00
VEICULO KOMBI, MARCA WOLKSWAGEM FAB/ANO 1998/1999	ALVARO BERNARDES	010.244.739-02	1,00	UN	9.520,00	9.520,00
VEICULO KOMBI, MARCA WOLKSWAGEM ANO 2002	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	14.000,00	14.000,00
NOBREAK DE NO MÍNIMO 600VA	CALEB INFORMAT.-CALEB G.KIELING & CIA LTD	01.194.290/0001-14	3,00	UN	207,00	621,00
NOBREAK DE NO MÍNIMO 600VA	CALEB INFORMAT.-CALEB G.KIELING & CIA LTD	01.194.290/0001-14	4,00	UN	207,00	828,00
NOBREAK DE NO MÍNIMO 600VA	CALEB INFORMAT.-CALEB G.KIELING & CIA LTD	01.194.290/0001-14	1,00	UN	207,00	207,00
NOBREAK DE NO MÍNIMO 600VA	CALEB INFORMAT.-CALEB G.KIELING & CIA LTD	01.194.290/0001-14	2,00	UN	207,00	414,00
NOBREAK DE NO MÍNIMO 600VA	CALEB INFORMAT.-CALEB G.KIELING & CIA LTD	01.194.290/0001-14	1,00	UN	207,00	207,00
COMPUTADOR 3,06 GHZ, 512 MB MEMÓRIA, HD 80 GB, MON. CTR 17"	CALEB INFORMAT.-CALEB G.KIELING & CIA LTD	01.194.290/0001-14	1,00	UN	1.560,00	1.560,00
COMPUTADOR 3,06 GHZ, 512 MB MEMÓRIA, HD 80 GB, MON. CTR 17"	CALEB INFORMAT.-CALEB G.KIELING & CIA LTD	01.194.290/0001-14	2,00	UN	1.560,00	3.120,00
COMPUTADOR 3,06 GHZ, 512 MB MEMÓRIA, HD 80 GB, MON. CTR 17"	CALEB INFORMAT.-CALEB G.KIELING & CIA LTD	01.194.290/0001-14	1,00	UN	1.560,00	1.560,00
COMPUTADOR 3.06 GHZ, 512 MB MEMÓRIA, HD 80 GB, MON. LCD 17"	CALEB INFORMAT.-CALEB G.KIELING & CIA LTD	01.194.290/0001-14	1,00	UN	2.426,00	2.426,00
COMPUTADOR 3.06 GHZ, 512 MB MEMÓRIA, HD 80 GB, MON. LCD 17"	CALEB INFORMAT.-CALEB G.KIELING & CIA LTD	01.194.290/0001-14	1,00	UN	2.426,00	2.426,00
COMPUTADOR 3.4 GHZ 1 GB MEMORIA HD 160 GB MONITOR LCD 17"	CALEB INFORMAT.-CALEB G.KIELING & CIA LTD	01.194.290/0001-14	1,00	UN	2.597,00	2.597,00
COMPUTADOR 3.4 GHZ 1 GB MEMORIA HD 160 GB MONITOR LCD 17"	CALEB INFORMAT.-CALEB G.KIELING & CIA LTD	01.194.290/0001-14	2,00	UN	2.597,00	5.194,00
COMPUTADOR 3.4 GHZ 1 GB MEMORIA HD 160 GB MONITOR LCD 17"	CALEB INFORMAT.-CALEB G.KIELING & CIA LTD	01.194.290/0001-14	1,00	UN	2.597,00	2.597,00
IMPRESSORA JATO DE TINTA 18 PPM EM PRETO E 14 PPM EM CORES	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	1,00	UN	248,00	248,00
EIXO DUPLO REF. 76004985	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	1.828,01	1.828,01
MÃO DE OBRA EM COLOCAR COMANDO DIANTEIROS E TRASEIROS, TROCA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	M.O	938,86	938,86
SERVIÇO EM POLIR DUAS HASTES	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	M.O	110,00	110,00
CONE ROLAMENTO REF. A18281	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	199,80	199,80
CAPA ROLAMENTO REF. A28184	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	35,85	35,85
CAPA ROLAMENTO REF. A27146	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	147,24	147,24
ENGRENAGEM REF. E97219	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	637,38	637,38
ENGRENAGEM REF. A18259	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	122,90	122,90





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 17/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TAMPA CILINDRO PROFUNDIDADE REF. E69984	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	98,57	98,57
ARRUELA DESLOCAMENTO REF. 495-81150	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	10,00	PC	1,09	10,90
LIQUIDO FREIO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	6,00	UN	8,00	48,00
ROLAMENTO EIXO INTERNO REF. 32011	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	67,96	67,96
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO REF. 603049/011	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	54,24	108,48
CABO ACELERADOR REF. E159832	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	55,59	55,59
REPARO CILINDRO MESTRE FREIO REF. E156093	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	261,56	261,56
REPARO CILINDRO MESTRE FREIO REF. D829220	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	66,81	133,62
TAMPA EIXO DIANTEIRO REF. E64193	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	3,00	PC	9,47	28,41
ANEL "O"	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	8,00	PC	0,75	6,00
PONTA MONTADA REF. A38	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	1,51	1,51
PINO REF. 13010B2770	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	10,00	PC	14,80	148,00
LIXA D'ÁGUA 150	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	8,00	UN	0,83	6,64
LIXA D'ÁGUA 400	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	1,23	1,23
CABO REF. E159824	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	60,37	60,37
TAMPA VÁLVULA REF. G33080	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	5,00	PC	66,00	330,00
TUBO CAMISA GIRO REF. G101751	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	643,14	1.286,28
TAMPA CILINDRO GIRO REF. G34331	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	110,85	110,85
BUCHA DA CAMISA REF. G34875	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	8,00	PC	15,00	120,00
CONEXÃO REF. 218-5239	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	38,38	38,38
VEDADOR REF. 218-5008	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	0,40	0,80
VEDADOR REF. 218-5006	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	10,00	PC	0,60	6,00
ESPAÇADOR REF. D38648	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	5,00	10,00
ANEL "O" REF. 218-5007	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	10,00	PC	0,14	1,40
KIT REPARO COMANDO DIANTEIRO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	16,26	16,26
PARAFUSO REF. 484-43116	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	9,36	37,44
ANEL TRAVA REF. L76597	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	6,00	PC	1,12	6,72
JOGO DE ANÉIS COMANDO TRAS. REF. 1346107C2	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	795,13	795,13
BUCHA TORRE CONTROLE LANÇA REF. D50146	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	20,66	41,32
BUCHA TORRE CONTROLE LANÇA REF. D43940	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	5,00	PC	13,50	67,50
PONTA MONTADA REF. C222	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	2,57	2,57
PINO REF E159044	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	52,42	104,84
JUNTA ESFÉRICA REF. A10329	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	11,16	11,16
BUCHA REF. D60159	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	8,00	UN	32,00	256,00
ARRUELA REF. 49581226	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	20,00	UN	1,71	34,20
BRAÇADEIRA REF. 214267	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	4,48	8,96
REPARO REF. E95669	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	25,00	50,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 18/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ROLAMENTO REF. 76004987	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	308,28	308,28
ROLAMENTO REF. 28041310	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	480,00	480,00
ROLAMENTO REF. 24940180	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	179,93	179,93
ROLAMENTO REF. 76004988	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	224,00	224,00
ENGRENAGEM REF. 76004983	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	831,64	831,64
ROLAMENTO REF. 20147000	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	221,17	221,17
ENGRENAGEM REF. L35237	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	3,00	UN	74,60	223,80
QUEROSENE, 1 LITRO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	LT	4,66	9,32
BUCHA REF. D37443	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	UN.	28,60	114,40
TUBOS DE CONCRETO 0,50M X 1,00M, SEM ARMAÇAO.	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	20,00	UN.	35,00	700,00
TUBOS DE CONCRETO 0,20M X 1,00M, SEM ARMAÇÃO	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	30,00	UN	11,00	330,00
TUBO DE CONCRETO 2,00M X 1,00M, TIPO CA2	CONCRETOS CRUZEIROS LTDA	75.493.908/0001-83	15,00	UN	690,00	10.350,00
LAGE PRÉ MOLDADA M²	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	80,00	UN	18,00	1.440,00
PREGO 24 X 60	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	KG	5,80	87,00
TUBOS DE CONCRETO 1,00M X 1,00M, TIPO CA2	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	20,00	UN	164,00	3.280,00
TUBOS DE CONCRETO 0,80M X 1,00M, TIPO CA2	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	20,00	UN	115,00	2.300,00
TIJOLO 6 FUROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	200,00	UN	0,32	64,00
PEDRAS DE MEIO FIO EM CONCRETO 0,50 X 0,30 X 0,08CM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	600,00	UN	6,50	3.900,00
PREGOS 23 X 60	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	KG	5,80	174,00
BLOCO DE CIMENTO 0,14 X 0,19 X 0,39 CM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	2.000,00	UN	1,50	3.000,00
PREGO 17 X 27	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	KG	4,60	46,00
PREGO 25 X 72	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	KG	5,80	290,00
BARRA DE FERRO 1/2/ 3/16 CHATO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	66,30	795,60
BARRA DE FERRO 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	UN	107,00	4.280,00
TIJOLO MACIÇO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2.500,00	UN	0,28	700,00
CIMENTO - SACO 50 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	20,00	1.200,00
BRITA N° 2	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	20,00	M3	33,00	660,00
BRITA N° 1	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	20,00	M3	33,00	660,00
PEDRISCO	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	200,00	M3	33,00	6.600,00
TUBO DE CONCRETO 1,50M X 1,00M, TIPO CA2	CONCRETOS CRUZEIROS LTDA	75.493.908/0001-83	30,00	UN	420,00	12.600,00
AREIA MÉDIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	M3	60,00	1.800,00
PÓ DE PEDRA	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	120,00	M3	33,00	3.960,00
TUBOS DE CONCRETO 1,20M X 1,00M, TIPO CA2	CONCRETOS CRUZEIROS LTDA	75.493.908/0001-83	20,00	UN	350,00	7.000,00
TUBOS DE CONCRETO 0,60M X 1,00M, SEM ARMAÇÃO	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	50,00	UN	45,00	2.250,00
TUBOS DE CONCRETO 0,40M X 1,00M, SEM ARMAÇÃO	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	250,00	UN	20,00	5.000,00
TUBOS DE CONCRETO 0,30 MT X 1,00 MT, SEM ARMAÇÃO.	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	230,00	UN.	16,00	3.680,00
RAFIZ C/ VASO	STYLLU'S FLORICULTURA E DECORAÇÕES	07.806.228/0001-12	1,00	UN	105,00	105,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 19/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ARÁLIA C/ VASO	STYLLU'S FLORICULTURA E DECORAÇÕES	07.806.228/0001-12	1,00	UN	105,00	105,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	7,00	14,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	23,00	46,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	18,00	18,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00
ENCADERNAÇÃO	CANTINHO DO XÉROX LTDA	05.421.660/0001-60	1,00	UN	2,40	2,40
ENCADERNAÇÃO	CANTINHO DO XÉROX LTDA	05.421.660/0001-60	2,00	UN	3,60	7,20
DVD-RW PHILIPS 120 MIN 4.7 GB	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	2,00	UN	11,00	22,00
GRAVADOR DE DVD SAMSUNG 18X PRETO	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	162,00	162,00
MOUSE GENIUS NETSCROLL PS2	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	3,00	UN	29,00	87,00
PORTA ESCOVA	AUTO ELETR. MORANDINI LTDA ME	79.668.638/0001-55	1,00	UN	36,00	36,00
ROLAMENTO 62201	AUTO ELETR. MORANDINI LTDA ME	79.668.638/0001-55	1,00	UN	28,00	28,00
ROLAMENTO 6304	AUTO ELETR. MORANDINI LTDA ME	79.668.638/0001-55	1,00	PC	55,00	55,00
ESTATOR	AUTO ELETR. MORANDINI LTDA ME	79.668.638/0001-55	1,00	PC	45,00	45,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS - TREINAMENTO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	750,00	750,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	10,00	40,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	7,00	14,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	4,95	4,95
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,80	9,60
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
ÓLEO P/ MOTOR SEMI SINTÉTICO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	22,75	45,50
VEDAÇÃO CARTER	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,72	1,72
SPRAY DESINGRIPANTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	1,80	3,60
SILICONE - TUBO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	3,50	7,00
FECHADURA VIDRO LATERAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	43,50	87,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 20/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VIDRO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	218,00	218,00
CANO DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
SENSOR DE VELOCIDADE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	193,00	193,00
PORCA TORQUE 16MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	3,10	3,10
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	11,20	22,40
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	70,20	140,40
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	55,80	111,60
TUBO CONDUTOR COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	45,00	45,00
BATENTE DA SUSPENSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	18,40	36,80
COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	15,50	31,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	163,50	327,00
JUNTA TAMPA VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	3,40	6,80
BORRACHA AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN.	8,00	48,00
CABO DO ACELERADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	16,80	16,80
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	196,00	196,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	127,00	127,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	171,00	171,00
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS	82.951.351/0003-04	6,00	UN	10,50	63,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	75,00	75,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	14,00	14,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	5,00	5,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
LUVA CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	228,99	228,99
ROLAMENTO DO CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	187,60	187,60
EIXO INTERMEDIÁRIO CÂMBIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	414,34	414,34
EIXO PILOTO CÂMBIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	320,23	320,23
LONA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	70,50	70,50
BUCHA DE BRONZE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	11,00	22,00
PINO DE CENTRO 1/2 X 9	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	9,60	38,40
TERMINAL BATERIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	7,00	14,00
REGULADOR DE CORREIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	19,80	19,80
CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	25,00	25,00
PONTA DE EIXO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	218,40	218,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 21/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COLA SILICONE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	16,60	16,60
PRISIONEIRO PONTA EIXO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC	8,10	40,50
JUNTA DA TAMPA DO DIFERENCIAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	11,80	11,80
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
CARNE BOVINA	ACOUGUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	8,28	KG	5,00	41,40
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	4,95	4,95
CARTUCHO DE TONER P/ IMPRESSORA HP LASER JET 1022N - Q2612A	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	255,00	255,00
TAMBOR USADO	FERRO VELHO BOA VISTA	75.365.379/0001-32	25,00	UN	18,00	450,00
VIDRO INCOLOR 4MM	DALLASIL FABRICA ESQUADRIAS METALICAS LTDA	02.402.629/0001-93	0,83	M²	36,14	30,00
ANEL REF. 5J8238	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	6,98	13,96
ANEL REF. 6J3892	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	16,44	32,88
ANEL REF. 6J6916	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	16,44	32,88
ANEL REF. 4J3515	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	6,98	13,96
ANEL REF. 5J8225	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	7,18	14,36
ANEL REF. 5J3616	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	1,95	3,90
ANEL	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC.	1,14	4,56
ANEL CONJUNTO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	20,79	83,16
ANEL	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC.	16,44	65,76
JOGO LONA 2 LADO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	JG	70,31	140,62
CHAVE GERAL	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	159,32	159,32
CABO AQUECEDOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	17,82	17,82
VELA AQUECEDOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	21,39	85,56
CALÇO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	12,93	25,86
SUPORTE RADIADOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	166,02	332,04
CORREIA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	37,26	74,52
MANGUEIRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	13,58	13,58
MANGUEIRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	12,86	12,86
ANEL REF. 2K6830	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	UN	0,67	2,68
BRAÇADEIRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	6,68	6,68
SILENCIOSO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	105,03	105,03
JUNTA TUBO ESCAPE	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	14,26	14,26
TUBO ESCAPE	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	80,66	80,66
TUBO ÁGUA SUPERIOR RADIADOR 513088	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	3,29	3,29
GUARNIÇÃO RODA TENSORA 8297968	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	10,40	10,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 22/22

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GUARNIÇÃO RODA TENSORA 8293408	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	10,40	10,40
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	5,00	10,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	6,00	6,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	14,00	14,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00
ENCADERNAÇÃO	CANTINHO DO XÉROX LTDA	05.421.660/0001-60	2,00	UN	2,40	4,80
NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1.000,00	UN.	0,338	338,00
BRAÇADEIRA	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	UN	11,80	11,80
FILTRO	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	UN	305,55	305,55
TAMPA	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	PC.	114,47	114,47
LIVRO REGISTRO ALISTAMENTO MILITAR	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	1,00	UN.	118,00	118,00
DISCO DE TACÓGRAFO 7 DIAS - VDO - CAIXA	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	35,00	UN	17,50	612,50
SERVICO FEIXE MOLA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	M.O	110,00	110,00
PRIMEIRA MOLA TRASEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	191,86	191,86
PINO DE CENTRO 12X12	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	5,33	5,33
PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,35	0,35
VÁLVULA TIC TAC ACIONAMENTO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	41,68	41,68
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - GENY S.CACHOEIRA	486.473.499-20	6,00	UN	41,83	250,98
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>548.286,51</b>